mit hern Jansen Insigil des vreysinger, vnd mit hern Christans 

Insigil dez Tüczen — Diser prief ist geben — Dreuczeuhen hundert 
Jar, darnaeh in dem vier vnd fumfezigistem iar, des naechsten Mit- 

tichens nach vnser vrown Tage der Schidunge. 
Chartelarium Arehivi III. fol. 121. a. 

Hier erscheint zum ersten Male der Anspruch des Stifts auf das Heim- 

fallsrecht der Weingürten und die interessanten Einzelheiten einer Bergtaidung, 
vor Johann aus dem Edelgeschlechte der Tyrna (die Erbauer der Tyrna- 

Capelle in der Stefanskirche zu Wien) gehalten. 
Ob der hier vorkommende Wiener Stadtrichter, Niklas Würfel, ein Bruder 

des stiftlichen Oberkellerers, Pilgrim Würfel , ist, lässt sich aus Mangel weiterer 

Daten nicht feststellen. Aber neben den zwei früber vorgekommenen Gliedern 

des Geschlechtes Tuz, erscheint hier ein neues, Christian. 

CCCLXIII. 
Propst Ortolf und das Capitel dotiren den Caplan im Klosterneuburger- 

hofe zu Wien. 

Dat. 14. September 1354. 

Nos Ortolfus, divina miseracione Prepositus, Nycolaus Deca- 
aus, Totusque Conventus Monasterii sancte Marie reg. Canon. ord. s. 

23° 
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Augustini Patuavien. Dyoces. Ad memoriam futurorum. Decet, ut 

eujus in pace factus est locus, eius cultus cum debita veneracione 

ampliandus sit et augendus. Dum enim ad reverenciam ipsius domus 

oracionis pie construitur, saluti fidelium precipue consulitur , et beate 

fruieionis visio generosius impetratur. Hoc sane ducti proposito 

solempni, ac diligenti tractatu prehabito de consilio et assensu Vene- 

rabilis in Christo Patris et Domini Goffridi, Pataviensis Episcopi 

dotacioni seu fundacioni Capelle in Domo nostra iuvta Wiennam 

extra muros constitute in honore beatorum Phylippi et Jacobi 
Apostolorum constructe, et iam dudum consecrate nostrum adhi- 
buimus consensum et presentibus adhibemus, Statuentes et ordinan- 

tes, ut Capellanus, cuicumque de eadem provisum fuerit, ipsam 

quater in qualibet ebdomada, videlicet singulis diebus dominicis, 
Secundis, quartis et setis feriis cum missis inofficiet, auf inoffi- 

ciari procuret. Decernimus eciam , of quandocumque aut quociens- 
cumque Prelatus, qui pro tempore fuerit , in dicta domo sua fecerit 

mansionem, Idem Capellanus, quamdiu ibidem moram trazerit, 
diebus singulis missam celebret, aut provideat celebrari. Pro hiis 
autem exequendis donamus, deputamus, et assignamus dicte Capelle 

vineam nostram que dieitur Mutzhan, ab omni censu liberam, eta